
 
  
 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 41 

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social (RGPS), correspondente 
ao Anexo III desta Resolução, com suas subdivisões, devidamente preenchido, englobando as contribuições do Poder Legislativo e 

dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo. 
 

 
                                                                                          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resolução TC nº 147, de 01 de dezembro de 2021 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 M

A
R

IA
 L

E
IT

E
 D

E
 M

A
C

E
D

O
, C

A
R

L
O

S B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 O

L
IV

E
IR

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 10bf96af-35db-413f-aeb7-281b2bf7523d



BASE DE CALCULO DATA DO DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO5 REPASSE 6

JANEIRO 2.306.334,97R$           201.750,32R$            201.750,32R$           201.750,32R$            20/02/2021 10/02/2021, 19/02/2021

FEVEREIRO 2.163.841,64R$           187.603,04R$            187.603,04R$           187.603,04R$            20/03/2021 25/02/2021 e 19/03 ,20/03/2021

MARÇO 2.307.264,79R$           198.429,33R$            198.429,33R$           198.429,33R$            20/04/2021 29/03/2021 e 19/04, 20/04/2021

ABRIL 2.341.728,72R$           200.172,23R$            200.172,23R$           200.172,23R$            20/05/2021  28/04/2021 e 18/05, 20/05/2021

MAIO 2.449.715,82R$           208.667,39R$            208.667,39R$           208.667,39R$            20/06/2021 31/05/2021, 18/06/2021

JUNHO 2.460.249,42R$           209.146,80R$            209.146,80R$           209.146,80R$            20/07/2021 25/06/2021 e 20/07/2021

JULHO 2.384.689,36R$           202.917,11R$            202.917,11R$           202.917,11R$            20/08/2021 26/07/2021 e 19, 20/08/2021

AGOSTO 2.357.715,17R$           200.905,23R$            200.905,23R$           166.488,12R$            20/09/2021 24/08/2021 e 20/09/2022, 08/10/2021

SETEMBRO 2.350.757,96R$           201.530,41R$            201.530,41R$           201.530,41R$            20/10/2021 22/09/2021, 19 e 20/10/2021, 10/11/2021

OUTUBRO 2.349.859,32R$           201.737,99R$            201.737,99R$           201.737,99R$            20/11/2021 25/10/2021 e 12, 19/11/2021

NOVEMBRO 2.372.318,64R$           203.780,74R$            203.780,74R$           203.780,74R$            20/12/202 22/11/2021 e 16, 20/12/2021

DEZEMBRO 4.538.469,19R$           336.234,32R$            336.234,32R$           322.242,71R$            20/01/2022 16, 20, 23/12/2021 e 20/01/2022, 10/02/2022

13º SALARIO 1.850.879,48R$           162.489,34R$            162.489,34R$           162.309,49R$            20/12/2021 12/11, 16/12 e 20/12/2021

TOTAL 32.233.824,48R$     2.715.364,25R$      2.715.364,25R$      2.701.192,79R$      -R$   

RECOLHIDA 4

ESTADO DE PERNAMBUCO
RESOLUÇÃO TC Nº  147 de 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

ANEXO III - A

CONSOLIDADA

DEVIDA 2 CONTABILIZADA

ANEXO III-A  - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

EXERCÍCIO DE 2021
ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)
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BASE DE CALCULO BENEFICIOS DATA DOS DATA DO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PAGOS  DIRETAMENTE 3 PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTOS REPASSE 6

JANEIRO 2.306.334,97R$       507.392,63R$      507.392,63R$        31.823,64R$         472.409,39R$         20/02/2021 10/02/2021, 19/02/2021, 19/03/2021

FEVEREIRO 2.163.841,64R$       476.044,60R$      476.044,60R$        33.941,98R$         442.102,62R$         20/03/2021 25/02/2021, 19/03/2021

MARÇO 2.307.264,79R$       507.597,75R$      507.597,75R$        41.167,90R$         466.429,85R$         20/04/2021 29/03/2021, 20/04/2021

ABRIL 2.341.728,72R$       515.179,64R$      515.179,64R$        42.733,06R$         472.446,58R$         20/05/2021  05, 22, 26, 28/04/2021 e 20/05/2021

MAIO 2.449.715,82R$       538.936,24R$      538.936,24R$        44.062,54R$         494.873,70R$         20/06/2021 31/05/2021, 18/06/2021

JUNHO 2.460.249,42R$       541.254,06R$      541.254,06R$        37.357,29R$         503.896,77R$         20/07/2021 25/06/2021 e 20/07/2021

JULHO 2.384.689,36R$       523.478,14R$      523.478,14R$        33.482,93R$         489.995,21R$         20/08/2021 26/07/2021 e 19, 20/08/2021

AGOSTO 2.357.715,17R$       517.546,21R$      517.546,21R$        31.498,59R$         486.058,14R$         20/09/2021 24/08/2021 e 20/09/2022

SETEMBRO 2.350.757,96R$       516.018,89R$      516.018,89R$        30.461,73R$         480.825,98R$         20/10/2021 22/09/2021, 19 e 20/10/2021, 10/11/2021

OUTUBRO 2.349.859,32R$       515.809,09R$      515.809,09R$        31.350,54R$         484.458,55R$         20/11/2021 25/10/2021 e 12, 19, 22/11/2021

NOVEMBRO 2.372.318,64R$       520.759,86R$      520.759,86R$        30.484,07R$         490.275,79R$         20/12/202 22/11/2021 e 16, 20/12/2021

DEZEMBRO 4.538.469,19R$       997.300,84R$      997.300,84R$        29.620,09R$         926.659,74R$         20/01/2022 16, 20, 23/12/2021 e 20/01/2022, 10/02/2022

13º SALARIO 1.850.879,48R$       407.283,48R$      407.283,48R$        11.376,80R$         395.907,02R$         20/12/2021 12/11, 16/12 e 20/12/2021

TOTAL 32.233.824,48R$        7.084.601,43R$      7.084.601,43R$        6.606.339,34R$      

ANEXO XIII - B - CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE(RGPS)
                               ÓRGÃO/ENTIDADE: CUPIRA-PE

RESOLUÇÃO TC nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

Estado de Pernambuco

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTODAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

                                               EXERCÍCIO DE 2021

RECOLHIDA 4

                                    ANEXO III-B

CONSOLIDADA

DEVIDA 2 CONTABILIZADA

429.361,16R$       
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